
Appli Transdev IDF
Vos horaires à portée de main

DM12

Nouveaux horaires

Horaires valables à partir du 29 août 2022

MASSY  
Gare de Massy-Palaiseau

LONGJUMEAU 
Gare de Gravigny Balizy

Contact

RD SACLAY
5, rue Angiboust
ZA Fontaine de Jouvence 
91460 MARCOUSSIS

Du lundi au vendredi de 7h à 21h et 
le samedi de 9h à 17h (sauf jours fériés)

iledefrance-mobilites.fr 
Membre de l’association Optile

Téléchargez gratuitement 
les applications :

Île-de-France 
Mobilités

 
Appli Acceo 
Solution mobilité pour personnes 
sourdes et malentendantes

	 @Saclay_IDFM

Informations pratiques
& points de vente

07
/2

02
2 

 -
  N

e 
pa

s 
je

te
r s

ur
 la

 v
oi

e 
pu

bl
iq

ue
 

10
-3
2-
22
25

10
-3
2-
22
25

Points de vente

En gare

À bord des bus

Tous dépositaires ticket t et RATP

Imprimé sur papier écologique

  MASSY Gare  SAULX-LES-CHARTREUX La Creusière/Télégraphe  LONGJUMEAU GareDM12

Informations complémentaires

Les horaires sont calculés dans des conditions normales  
de circulation et sont sujets à ses aléas.

Calendrier des vacances scolaires 2022/2023

Toussaint 2022 
du lundi 24 octobre au dimanche 6 novembre 2022 inclus

Noël 2022 
du lundi 19 décembre 2022 au lundi 2 janvier 2023 inclus

Hiver 2023 
du lundi 20 février au dimanche 5 mars 2023 inclus

Printemps 2023 
du lundi 24 avril au lundi 8 mai 2023 inclus

Été 2023 
à partir du lundi 10 juillet 2023

ZONE C

  MASSY Gare de Massy-Palaiseau  SAULX-LES-CHARTREUX La Creusière  LONGJUMEAU Gare de Gravigny BalizyDM12
 Du lundi au vendredi (sauf jours fériés)

Itinéraire sur le schéma de ligne a a b b a b b a b a b b b a b b a b b b b b b a a a b b b a b b b a b c b b c b c c c c
MASSY Gare de Massy-Palaiseau 6:26 6:44 6:56 7:13 7:27 7:40 7:52 8:15 8:27 8:42 8:50 9:05 9:25 9:40 9:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 13:00 13:30 13:55 14:40 15:12 15:50 16:07 16:22 16:39 16:54 17:13 17:30 17:40 17:59 18:11 18:39 18:49 19:04 19:14 19:28 19:52 20:15 20:40 21:17
PALAISEAU Cosmonautes / Flaubert 6:29 6:47 6:59 7:16 7:31 7:45 7:57 8:21 8:32 8:47 8:55 9:10 9:29 9:44 9:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 13:04 13:34 13:59 14:44 15:16 15:54 16:11 16:26 16:43 16:59 17:18 17:35 17:45 18:04 18:16 18:45 18:55 19:09 19:19 19:33 19:56 20:19 20:44 21:21

Cosmonautes / Stalingrad 6:30 6:48 7:00 7:17 7:32 7:46 7:58 8:22 8:33 8:48 8:56 9:11 9:30 9:45 9:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 13:05 13:35 14:00 14:45 15:17 15:55 16:12 16:27 16:44 17:00 17:19 17:36 17:46 18:05 18:17 18:46 18:56 19:10 19:20 19:34 19:57 20:20 20:45 21:22
Ambroise Croizat 6:31 6:49 7:01 7:18 7:33 7:47 7:59 8:23 8:34 8:49 8:57 9:12 9:31 9:45 9:59 10:29 10:59 11:29 12:00 12:30 13:06 13:36 14:01 14:46 15:18 15:56 16:13 16:28 16:45 17:01 17:20 17:37 17:47 18:06 18:18 18:47 18:57 19:11 19:21 19:34 19:57 20:20 20:45 21:22

Léon Blum 6:32 6:50 7:02 7:19 7:34 7:48 8:00 8:24 8:35 8:50 8:58 9:13 9:32 9:46 10:00 10:30 11:00 11:30 12:01 12:31 13:07 13:37 14:02 14:47 15:19 15:57 16:14 16:29 16:46 17:02 17:21 17:38 17:48 18:07 18:19 18:48 18:58 19:12 19:22 19:35 19:58 20:21 20:46 21:23
Gutenberg 6:33 6:51 7:03 7:20 7:35 7:49 8:01 8:25 8:36 8:51 8:59 9:14 9:33 9:47 10:01 10:31 11:01 11:31 12:02 12:32 13:08 13:38 14:03 14:48 15:20 15:58 16:15 16:30 16:47 17:03 17:22 17:39 17:49 18:08 18:20 18:49 18:59 19:13 19:23 19:36 19:59 20:22 20:47 21:24

VILLEBON-SUR-YVETTE La Bretèche CC Villebon 2 6:34 6:52 7:04 7:21 7:36 7:50 8:03 8:27 8:38 8:53 9:00 9:15 9:34 9:48 10:02 10:32 11:02 11:32 12:04 12:34 13:09 13:39 14:04 14:50 15:22 16:00 16:17 16:32 16:49 17:06 17:25 17:43 17:53 18:12 18:24 18:51 19:01 19:15 19:25 19:38 20:01 20:24 20:49 21:26
Le Lavoir 6:38 6:56 7:08 7:25 7:41 7:55 8:08 8:32 8:43 8:58 9:05 9:20 9:39 9:53 10:07 10:37 11:07 11:37 12:09 12:39 13:14 13:44 14:09 14:55 15:27 16:05 16:22 16:37 16:54 17:11 17:30 17:48 17:58 18:17 18:29 18:56 19:06 19:19 19:29 19:42 20:05 20:27 20:52 21:29

SAULX-LES-CHARTREUX Fontaine de Fer 6:39 6:57 7:09 7:26 7:42 7:56 8:09 8:33 8:44 8:59 9:06 9:21 9:40 9:54 10:08 10:38 11:08 11:38 12:10 12:40 13:15 13:45 14:10 14:56 15:28 16:06 16:23 16:38 16:55 17:12 17:31 17:49 17:59 18:18 18:30 18:57 19:07 19:20 19:30 19:43 20:06 20:28 20:53 21:30
Grande Fontaine 6:41 6:59 7:12 7:29 7:44 7:58 8:11 8:35 8:46 9:01 9:08 9:23 9:42 9:56 10:10 10:40 11:10 11:40 12:12 12:42 13:17 13:47 14:12 14:58 15:30 16:08 16:25 16:40 16:58 17:15 17:34 17:52 18:02 18:21 18:33 18:59 19:09 19:22 19:32 19:45 20:08 20:30 20:55 21:32

Buhoterie 6:42 7:00 7:13 7:30 7:45 7:59 8:12 8:36 8:47 9:02 9:09 9:24 9:43 9:57 10:11 10:41 11:11 11:41 12:13 12:43 13:18 13:48 14:13 14:59 15:31 16:09 16:26 16:41 16:59 17:16 17:35 17:53 18:03 18:22 18:34 19:00 19:10 19:23 19:33 19:46 20:09 20:31 20:56 21:33
Rue du Rocher 6:43 7:01 7:14 7:32 7:47 8:01 8:14 8:38 8:49 9:04 9:11 9:25 9:44 9:58 10:12 10:42 11:12 11:42 12:15 12:45 13:20 13:50 14:15 15:01 15:33 16:11 16:28 16:43 17:01 17:18 17:37 17:55 18:05 18:24 18:36 19:02 19:11 19:24 19:34 19:47 20:10 20:32 20:57 21:34

L'Arpajonnais 6:44 7:02 7:15 7:32 7:47 8:01 8:14 8:38 8:49 9:04 9:11 9:26 9:45 9:59 10:13 10:43 11:13 11:43 12:15 12:45 13:20 13:50 14:15 15:01 15:33 16:11 16:28 16:43 17:01 17:18 17:37 17:55 18:05 18:24 18:36 19:02 19:12 19:25 19:35 19:48 20:11 20:33 20:58 21:35
Monthuchet 6:45 7:03 7:16 7:34 7:49 8:03 8:16 8:40 8:51 9:06 9:13 9:27 9:46 10:00 10:14 10:44 11:14 11:44 12:17 12:47 13:22 13:52 14:17 15:03 15:35 16:13 16:30 16:45 17:03 17:20 17:39 17:57 18:07 18:26 18:38 19:04 19:13 19:26 19:36 19:49 20:12 20:34 20:59 21:36
Place Marty 6:46 7:04 7:17 7:35 7:50 8:04 8:17 8:41 8:52 9:07 9:14 9:28 9:47 10:01 10:15 10:45 11:15 11:45 12:18 12:48 13:23 13:53 14:18 15:04 15:36 16:14 16:31 16:46 17:04 17:21 17:40 17:58 18:08 18:27 18:39 19:05 19:14 19:27 19:37 19:50 20:13 20:35 21:00 21:37
Place Adam 6:47 7:05 7:18 7:36 7:51 8:05 8:18 8:42 8:53 9:08 9:15 9:29 9:48 10:02 10:16 10:46 11:16 11:46 12:19 12:49 13:24 13:54 14:19 15:05 15:37 16:15 16:32 16:47 17:05 17:22 17:41 17:59 18:09 18:28 18:40 19:06 19:15 19:28 19:38 19:51 20:14 20:36 21:01 21:38

Louis Aragon 6:47 7:05 7:18 7:36 7:51 8:05 8:18 8:42 8:53 9:08 9:15 9:29 9:48 10:02 10:16 10:46 11:16 11:46 12:19 12:49 13:24 13:54 14:19 15:05 15:37 16:15 16:32 16:47 17:06 17:23 17:42 18:00 18:10 18:29 18:41 19:07 19:15 19:28 19:39 19:51 20:15 20:37 21:02 21:39
Lunézy I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 19:12 I I 19:44 I 20:20 20:42 21:07 21:44

Télégraphe (Le Rocher) I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 19:12 I I 19:44 I 20:20 20:42 21:07 21:44
Les 2 Puits I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 19:13 I I 19:45 I 20:21 20:43 21:08 21:45

Sadi Carnot I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 19:14 I I 19:46 I 20:22 20:44 21:09 21:46
La Digue I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 19:15 I I 19:47 I 20:23 20:45 21:10 21:47

Paul Doumer I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 19:16 I I 19:48 I 20:24 20:46 21:11 21:48
Fernand Arnoult I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 19:17 I I 19:49 I 20:25 20:47 21:12 21:49

Belvédère I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 19:18 I I 19:50 I 20:26 20:48 21:13 21:50
La Creusière I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 19:19 I I 19:51 I 20:27 20:49 21:14 21:51

Collège Pablo Picasso 6:49 7:07 7:21 7:38 7:53 8:07 8:20 8:44 8:55 9:10 9:17 9:31 9:51 10:05 10:19 10:49 11:19 11:49 12:22 12:52 13:26 13:56 14:21 15:07 15:39 16:18 16:35 16:50 17:08 17:25 17:44 18:02 18:12 18:31 18:43 I 19:18 19:31 I 19:54 I I I I
Pont Neuf 6:49 7:07 7:21 7:38 7:53 8:07 8:20 8:44 8:55 9:10 9:17 9:31 9:51 10:05 10:19 10:49 11:19 11:49 12:22 12:52 13:26 13:56 14:21 15:07 15:39 16:18 16:35 16:50 17:09 17:26 17:45 18:03 18:13 18:32 18:44 I 19:18 19:31 I 19:54 I I I I

LONGJUMEAU Ecole d'Infirmières 6:50 7:08 7:22 7:39 7:54 8:08 8:21 8:45 8:56 9:11 9:18 9:32 9:52 10:06 10:20 10:50 11:20 11:50 12:23 12:53 13:26 13:56 14:21 15:07 15:39 16:19 16:36 16:51 17:10 17:27 17:46 18:04 18:14 18:33 18:45 I 19:19 19:32 I 19:55 I I I I
Hôpital 6:51 7:09 7:23 7:40 7:55 8:09 8:22 8:46 8:57 9:12 9:19 9:33 9:53 10:07 10:21 10:51 11:21 11:51 12:24 12:54 13:27 13:57 14:22 15:08 15:40 16:20 16:37 16:52 17:11 17:28 17:47 18:05 18:15 18:34 18:46 I 19:20 19:33 I 19:56 I I I I

Les Arcades I I 7:24 7:41 I 8:10 8:23 I 8:58 I 9:20 9:34 9:54 I 10:22 10:52 I 11:52 12:25 12:55 13:28 13:58 14:23 I I I 16:38 16:53 17:12 I 17:48 18:06 18:16 I 18:47 I 19:21 19:34 I 19:57 I I I I
Docteur Cathelin I I 7:25 7:42 I 8:11 8:24 I 8:59 I 9:21 9:35 9:55 I 10:23 10:53 I 11:53 12:26 12:56 13:29 13:59 14:24 I I I 16:39 16:54 17:13 I 17:49 18:07 18:17 I 18:48 I 19:22 19:35 I 19:58 I I I I

Résidence Fontanges I I 7:25 7:43 I 8:12 8:25 I 9:00 I 9:21 9:35 9:55 I 10:23 10:53 I 11:53 12:26 12:56 13:29 13:59 14:24 I I I 16:40 16:55 17:14 I 17:50 18:08 18:18 I 18:49 I 19:22 19:35 I 19:58 I I I I
Résidence La Rocade I I 7:26 7:44 I 8:13 8:26 I 9:01 I 9:22 9:36 9:56 I 10:24 10:54 I 11:54 12:27 12:57 13:30 14:00 14:25 I I I 16:41 16:56 17:15 I 17:51 18:09 18:19 I 18:50 I 19:23 19:36 I 19:59 I I I I

Les Côteaux I I 7:27 7:45 I 8:14 8:27 I 9:02 I 9:23 9:37 9:57 I 10:25 10:55 I 11:55 12:28 12:58 13:31 14:01 14:26 I I I 16:42 16:57 17:16 I 17:52 18:10 18:20 I 18:51 I 19:24 19:37 I 20:00 I I I I
Foyer Avril I I 7:28 7:46 I 8:15 8:28 I 9:03 I 9:24 9:38 9:58 I 10:26 10:56 I 11:56 12:29 12:59 13:32 14:02 14:27 I I I 16:43 16:58 17:17 I 17:53 18:11 18:21 I 18:52 I 19:25 19:38 I 20:01 I I I I

Clinique de l'Yvette I I 7:29 7:47 I 8:16 8:29 I 9:04 I 9:25 9:39 9:59 I 10:27 10:57 I 11:57 12:30 13:00 13:33 14:03 14:28 I I I 16:44 16:59 17:18 I 17:54 18:12 18:22 I 18:53 I 19:26 19:39 I 20:02 I I I I
Balizy I I 7:32 7:50 I 8:19 8:32 I 9:07 I 9:27 9:41 10:01 I 10:29 10:59 I 11:59 12:32 13:02 13:35 14:05 14:30 I I I 16:47 17:02 17:21 I 17:57 18:15 18:25 I 18:56 I 19:28 19:41 I 20:04 I I I I

Gare de Gravigny Balizy I I 7:34 7:52 I 8:21 8:34 I 9:09 I 9:29 9:43 10:03 I 10:31 11:01 I 12:01 12:34 13:04 13:37 14:07 14:32 I I I 16:49 17:04 17:23 I 17:59 18:17 18:27 I 18:58 I 19:30 19:43 I 20:06 I I I I

 Samedi (sauf jours fériés)
Itinéraire sur le schéma de ligne b b b b b b b b c b c b b b b b b b c c

MASSY Gare de Massy-Palaiseau 7:08 7:53 8:38 9:23 10:09 10:53 11:45 12:39 13:39 14:09 14:39 15:09 15:54 16:41 17:30 18:15 19:08 19:53 20:38 21:23
PALAISEAU Cosmonautes / Flaubert 7:12 7:57 8:42 9:27 10:13 10:57 11:49 12:43 13:43 14:13 14:43 15:13 15:58 16:45 17:34 18:19 19:12 19:57 20:42 21:27

Cosmonautes / Stalingrad 7:13 7:58 8:43 9:28 10:14 10:58 11:50 12:44 13:44 14:14 14:44 15:14 15:59 16:46 17:35 18:20 19:13 19:58 20:43 21:28
Ambroise Croizat 7:13 7:58 8:43 9:28 10:14 10:59 11:51 12:45 13:45 14:15 14:45 15:15 16:00 16:47 17:36 18:21 19:14 19:58 20:43 21:28

Léon Blum 7:14 7:59 8:44 9:29 10:15 11:01 11:53 12:46 13:46 14:16 14:46 15:17 16:02 16:48 17:37 18:22 19:15 19:59 20:44 21:29
Gutenberg 7:15 8:00 8:45 9:30 10:16 11:02 11:54 12:47 13:47 14:17 14:47 15:18 16:03 16:49 17:38 18:23 19:16 20:00 20:45 21:30

VILLEBON-SUR-YVETTE La Bretèche CC Villebon 2 7:17 8:02 8:47 9:32 10:19 11:06 11:58 12:49 13:49 14:20 14:51 15:22 16:08 16:55 17:42 18:27 19:18 20:02 20:47 21:32
Le Lavoir 7:21 8:06 8:51 9:36 10:23 11:11 12:03 12:54 13:54 14:25 14:56 15:27 16:13 17:00 17:47 18:32 19:22 20:06 20:51 21:36

SAULX-LES-CHARTREUX Fontaine de Fer 7:22 8:07 8:52 9:37 10:24 11:12 12:04 12:55 13:55 14:26 14:57 15:28 16:14 17:01 17:48 18:33 19:23 20:07 20:52 21:37
Grande Fontaine 7:24 8:09 8:54 9:39 10:26 11:14 12:06 12:57 13:57 14:28 14:59 15:31 16:17 17:04 17:51 18:35 19:25 20:09 20:54 21:39

Buhoterie 7:25 8:10 8:55 9:40 10:27 11:15 12:07 12:58 13:58 14:29 15:00 15:32 16:18 17:05 17:52 18:36 19:26 20:10 20:55 21:40
Rue du Rocher 7:26 8:11 8:56 9:41 10:28 11:16 12:08 12:59 13:59 14:30 15:01 15:33 16:19 17:06 17:53 18:37 19:27 20:11 20:56 21:41

L'Arpajonnais 7:27 8:12 8:57 9:42 10:29 11:17 12:09 13:00 14:00 14:31 15:02 15:34 16:20 17:07 17:54 18:38 19:28 20:12 20:57 21:42
Monthuchet 7:28 8:13 8:58 9:43 10:30 11:18 12:10 13:01 14:01 14:32 15:03 15:35 16:21 17:08 17:55 18:39 19:29 20:13 20:58 21:43
Place Marty 7:29 8:14 8:59 9:44 10:31 11:19 12:11 13:02 14:02 14:33 15:04 15:36 16:22 17:09 17:56 18:40 19:30 20:14 20:59 21:44
Place Adam 7:30 8:15 9:00 9:45 10:32 11:20 12:12 13:03 14:03 14:34 15:05 15:37 16:23 17:10 17:57 18:41 19:31 20:15 21:00 21:45

Louis Aragon 7:30 8:15 9:00 9:45 10:32 11:20 12:12 13:03 14:04 14:34 15:05 15:37 16:23 17:10 17:57 18:41 19:31 20:15 21:00 21:45
Lunézy I I I I I I I I 14:09 I 15:10 I I I I I I I 21:05 21:50

Télégraphe (Le Rocher) I I I I I I I I 14:09 I 15:10 I I I I I I I 21:05 21:50
Les 2 Puits I I I I I I I I 14:10 I 15:11 I I I I I I I 21:06 21:51

Sadi Carnot I I I I I I I I 14:12 I 15:13 I I I I I I I 21:07 21:52
La Digue I I I I I I I I 14:12 I 15:13 I I I I I I I 21:08 21:53

Paul Doumer I I I I I I I I 14:14 I 15:15 I I I I I I I 21:09 21:54
Fernand Arnoult I I I I I I I I 14:15 I 15:16 I I I I I I I 21:10 21:55

Belvédère I I I I I I I I 14:16 I 15:17 I I I I I I I 21:11 21:56
La Creusière I I I I I I I I 14:17 I 15:18 I I I I I I I 21:12 21:57

Collège Pablo Picasso 7:32 8:17 9:02 9:47 10:34 11:22 12:14 13:05 I 14:36 I 15:40 16:26 17:13 18:00 18:44 19:33 20:17 I I
Pont Neuf 7:32 8:17 9:02 9:47 10:34 11:22 12:14 13:05 I 14:36 I 15:40 16:26 17:13 18:00 18:44 19:33 20:17 I I

LONGJUMEAU Ecole d'Infirmières 7:33 8:18 9:03 9:48 10:35 11:23 12:15 13:06 I 14:37 I 15:41 16:27 17:14 18:01 18:45 19:34 20:18 I I
Hôpital 7:34 8:19 9:04 9:49 10:36 11:24 12:16 13:07 I 14:38 I 15:42 16:28 17:15 18:02 18:46 19:35 20:19 I I

Les Arcades 7:34 8:19 9:04 9:50 10:37 11:25 12:17 13:08 I 14:39 I 15:43 16:29 17:16 18:03 18:47 19:36 20:20 I I
Docteur Cathelin 7:35 8:20 9:05 9:51 10:38 11:26 12:18 13:09 I 14:40 I 15:44 16:30 17:17 18:04 18:48 19:37 20:21 I I

Résidence Fontanges 7:35 8:20 9:05 9:51 10:38 11:26 12:18 13:09 I 14:40 I 15:44 16:30 17:17 18:04 18:48 19:37 20:21 I I
Résidence La Rocade 7:36 8:21 9:06 9:52 10:39 11:27 12:19 13:10 I 14:41 I 15:45 16:31 17:18 18:05 18:49 19:38 20:22 I I

Les Côteaux 7:37 8:22 9:07 9:53 10:40 11:28 12:20 13:11 I 14:42 I 15:46 16:32 17:19 18:06 18:50 19:39 20:23 I I
Foyer Avril 7:38 8:23 9:08 9:54 10:41 11:29 12:21 13:12 I 14:43 I 15:47 16:33 17:20 18:07 18:51 19:40 20:24 I I

Clinique de l'Yvette 7:39 8:24 9:09 9:55 10:42 11:30 12:22 13:13 I 14:44 I 15:48 16:34 17:21 18:08 18:52 19:41 20:25 I I
Balizy 7:41 8:26 9:11 9:57 10:44 11:32 12:24 13:15 I 14:46 I 15:50 16:36 17:23 18:10 18:54 19:43 20:27 I I

Gare de Gravigny Balizy 7:42 8:27 9:12 9:58 10:45 11:33 12:25 13:16 I 14:47 I 15:51 16:38 17:25 18:12 18:56 19:45 20:29 I I

 Dimanche et jours fériés
Itinéraire sur le schéma de ligne b b b b c b b b b c

MASSY Gare de Massy-Palaiseau 7:53 9:23 10:53 12:24 14:09 14:54 16:24 17:53 19:23 20:53
PALAISEAU Cosmonautes / Flaubert 7:57 9:27 10:57 12:28 14:13 14:58 16:28 17:57 19:27 20:57

Cosmonautes / Stalingrad 7:58 9:28 10:58 12:29 14:14 14:59 16:29 17:58 19:28 20:58
Ambroise Croizat 7:58 9:28 10:58 12:29 14:14 14:59 16:29 17:58 19:28 20:58

Léon Blum 7:59 9:29 10:59 12:30 14:15 15:00 16:30 17:59 19:29 20:59
Gutenberg 7:59 9:30 10:59 12:31 14:16 15:01 16:31 18:00 19:30 21:00

VILLEBON-SUR-YVETTE La Bretèche CC Villebon 2 8:00 9:31 11:00 12:32 14:17 15:02 16:32 18:02 19:32 21:01
Le Lavoir 8:04 9:35 11:06 12:37 14:22 15:07 16:37 18:07 19:37 21:05

SAULX-LES-CHARTREUX Fontaine de Fer 8:05 9:36 11:07 12:38 14:23 15:08 16:38 18:08 19:38 21:06
Grande Fontaine 8:07 9:38 11:09 12:40 14:25 15:10 16:40 18:10 19:40 21:08

Buhoterie 8:08 9:39 11:10 12:41 14:26 15:11 16:41 18:11 19:41 21:09
Rue du Rocher 8:09 9:40 11:11 12:42 14:28 15:12 16:42 18:12 19:42 21:11

L'Arpajonnais 8:10 9:41 11:12 12:43 14:28 15:13 16:43 18:13 19:43 21:11
Monthuchet 8:11 9:42 11:13 12:44 14:30 15:14 16:44 18:14 19:44 21:13
Place Marty 8:12 9:43 11:14 12:45 14:31 15:15 16:45 18:15 19:45 21:14
Place Adam 8:13 9:44 11:15 12:46 14:32 15:16 16:46 18:16 19:46 21:15

Louis Aragon 8:13 9:44 11:15 12:46 14:32 15:16 16:46 18:16 19:46 21:15
Lunézy I I I I 14:37 I I I I 21:20

Télégraphe (Le Rocher) I I I I 14:37 I I I I 21:20
Les 2 Puits I I I I 14:38 I I I I 21:21

Sadi Carnot I I I I 14:39 I I I I 21:22
La Digue I I I I 14:40 I I I I 21:23

Paul Doumer I I I I 14:41 I I I I 21:24
Fernand Arnoult I I I I 14:42 I I I I 21:25

Belvédère I I I I 14:43 I I I I 21:26
La Creusière I I I I 14:44 I I I I 21:27

Collège Pablo Picasso 8:15 9:46 11:18 12:49 I 15:19 16:49 18:19 19:49 I
Pont Neuf 8:15 9:46 11:18 12:49 I 15:19 16:49 18:19 19:49 I

LONGJUMEAU Ecole d'Infirmières 8:15 9:46 11:19 12:50 I 15:20 16:50 18:20 19:50 I
Hôpital 8:16 9:47 11:20 12:51 I 15:21 16:51 18:21 19:51 I

Les Arcades 8:16 9:47 11:20 12:51 I 15:21 16:51 18:21 19:51 I
Docteur Cathelin 8:17 9:48 11:21 12:52 I 15:22 16:52 18:22 19:52 I

Résidence Fontanges 8:17 9:48 11:21 12:52 I 15:22 16:52 18:22 19:52 I
Résidence La Rocade 8:18 9:49 11:22 12:53 I 15:23 16:53 18:23 19:53 I

Les Côteaux 8:19 9:50 11:23 12:54 I 15:24 16:54 18:24 19:54 I
Foyer Avril 8:20 9:51 11:24 12:55 I 15:25 16:55 18:25 19:55 I

Clinique de l'Yvette 8:21 9:52 11:25 12:56 I 15:26 16:56 18:26 19:56 I
Balizy 8:23 9:54 11:27 12:58 I 15:28 16:58 18:28 19:58 I

Gare de Gravigny Balizy 8:24 9:55 11:28 12:59 I 15:29 16:59 18:29 19:59 I

MASSY PALAISEAU VILLEBON-
SUR-YVETTE

SAULX-LES-CHARTREUX LONGJUMEAU

Ga
re

 d
e 

M
as

sy
-P

al
ai

se
au

Co
sm

on
au

te
s 

/ 
Fl

au
be

rt

Pl
ac

e 
du

 G
ra

nd
 O

ue
st

Lé
on

 B
lu

m

Terminus Desserte principale Correspondance à l’arrêt

Pr
é 

H
au

t

Ru
e 

du
 R

oc
he

r

ZONE 4

Arrêt desservi dans un seul sens

L’E
gl

is
e

Vi
lli

er
s 

le
 P

la
n

Fo
nt

ai
ne

 d
e 

Fe
r

M
ai

rie

Le
 L

av
oi

r

Gu
te

nb
er

g
La

 B
re

tè
ch

e 
CC

 V
ill

eb
on

 2

Pl
ac

e 
Ad

am

Pl
ac

e 
M

ar
ty

M
on

th
uc

he
t

Lu
né

zy

Ré
si

de
nc

e 
Fo

nt
an

ge
s

Fo
ye

r A
vr

il
Ba

liz
y

Le
s 

Ar
ca

de
s

D
oc

te
ur

 C
at

he
lin

Cl
in

iq
ue

 d
e 

l’Y
ve

tt
e

Ec
ol

e 
d’

In
fir

m
iè

re
s

Co
llè

ge
 P

ab
lo

 P
ic

as
so

Po
nt

 N
eu

f

Ga
re

 d
e 

Gr
av

ig
ny

 B
al

iz
y

Co
sm

on
au

te
s 

/ 
St

al
in

gr
ad

Am
br

oi
se

 C
ro

iz
at

Gr
an

de
 F

on
ta

in
e

Bu
ho

te
rie

L’A
rp

aj
on

na
is

Lo
ui

s 
Ar

ag
on

Ré
si

de
nc

e 
La

 R
oc

ad
e

Le
s 

Co
te

au
x

H
ôp

ita
l

La
 C

re
us

iè
re

Le
s 

2 
Pu

its
Sa

di
 C

ar
no

t
La

 D
ig

ue

Fe
rn

an
d 

Ar
no

ul
t

Té
lé

gr
ap

he
 (L

e 
Ro

ch
er

)

Pa
ul

 D
ou

m
er

Be
lv

éd
èr

e

Be
lvé

dè
re

Fe
rn

an
d 

Ar
no

ul
t

Pa
ul

 D
ou

m
er

La
 D

ig
ue

Sa
di

 C
ar

no
t

Le
s 2

 P
ui

ts
Té

lé
gr

ap
he

 
(L

e 
Ro

ch
er

)

La
 C

re
us

iè
re

Pl
ac

e 
Ad

am
Lu

né
zy

a

b

c

d

a

b

c

d



  LONGJUMEAU Gare de Gravigny Balizy  SAULX-LES-CHARTREUX Télégraphe (Le Rocher)  MASSY Gare de Massy-PalaiseauDM12
 Du lundi au vendredi (sauf jours fériés)

Itinéraire sur le schéma de ligne d d d d d a d a b b b a b b a a b b b b b b b b b b a a a b a b a b b b a b b a b b b b
LONGJUMEAU Gare de Gravigny Balizy I I I I I I I I 7:29 7:44 7:50 I 8:21 8:43 I I 9:46 10:17 10:45 11:29 12:16 12:46 13:16 13:45 14:22 14:59 I I I 15:51 I 16:30 I 16:57 17:17 17:41 I 18:08 18:26 I 19:05 19:35 19:58 20:34

Balizy I I I I I I I I 7:31 7:46 7:52 I 8:23 8:45 I I 9:48 10:19 10:47 11:31 12:18 12:48 13:18 13:47 14:24 15:01 I I I 15:53 I 16:32 I 16:59 17:19 17:43 I 18:10 18:28 I 19:07 19:37 19:59 20:35
Clinique de l'Yvette I I I I I I I I 7:33 7:49 7:55 I 8:26 8:48 I I 9:50 10:21 10:49 11:33 12:20 12:50 13:20 13:49 14:26 15:03 I I I 15:55 I 16:35 I 17:02 17:21 17:45 I 18:12 18:30 I 19:09 19:39 20:01 20:37

Foyer Avril I I I I I I I I 7:35 7:50 7:56 I 8:27 8:49 I I 9:51 10:22 10:50 11:34 12:21 12:51 13:21 13:50 14:27 15:04 I I I 15:56 I 16:36 I 17:03 17:22 17:46 I 18:13 18:31 I 19:10 19:40 20:02 20:38
Les Côteaux I I I I I I I I 7:36 7:52 7:58 I 8:29 8:51 I I 9:52 10:23 10:51 11:35 12:22 12:52 13:22 13:51 14:28 15:05 I I I 15:57 I 16:38 I 17:05 17:23 17:47 I 18:14 18:32 I 19:11 19:41 20:03 20:39

Résidence La Rocade I I I I I I I I 7:37 7:53 7:59 I 8:30 8:52 I I 9:53 10:24 10:52 11:36 12:23 12:53 13:23 13:52 14:29 15:06 I I I 15:58 I 16:39 I 17:06 17:24 17:48 I 18:15 18:33 I 19:12 19:42 20:04 20:40
Résidence Fontanges I I I I I I I I 7:38 7:54 8:00 I 8:32 8:53 I I 9:54 10:25 10:53 11:37 12:24 12:54 13:24 13:53 14:30 15:07 I I I 15:59 I 16:40 I 17:07 17:25 17:49 I 18:16 18:34 I 19:13 19:43 20:05 20:41

Docteur Cathelin I I I I I I I I 7:39 7:55 8:01 I 8:33 8:54 I I 9:55 10:26 10:54 11:38 12:25 12:55 13:25 13:54 14:31 15:08 I I I 16:00 I 16:41 I 17:08 17:26 17:50 I 18:17 18:35 I 19:14 19:44 20:06 20:42
Les Arcades I I I I I I I I 7:40 7:56 8:02 I 8:34 8:55 I I 9:55 10:26 10:54 11:39 12:25 12:55 13:25 13:54 14:31 15:08 I I I 16:00 I 16:41 I 17:08 17:26 17:50 I 18:17 18:35 I 19:14 19:44 20:06 20:42

Hôpital I I I I I 6:57 I 7:20 7:41 7:57 8:03 8:12 8:35 8:56 9:11 9:25 9:56 10:27 10:55 11:40 12:26 12:56 13:26 13:55 14:32 15:09 15:23 15:36 15:50 16:01 16:30 16:42 16:47 17:09 17:27 17:51 18:02 18:18 18:36 18:45 19:15 19:45 20:07 20:43
Ecole d'Infirmières I I I I I 6:59 I 7:22 7:43 8:00 8:06 8:15 8:38 8:59 9:13 9:27 9:58 10:29 10:57 11:42 12:28 12:58 13:28 13:57 14:34 15:11 15:25 15:38 15:52 16:03 16:32 16:44 16:49 17:12 17:30 17:53 18:04 18:20 18:38 18:47 19:17 19:47 20:09 20:45

SAULX-LES-CHARTREUX Pont Neuf I I I I I 7:01 I 7:24 7:45 8:02 8:08 8:18 8:40 9:01 9:15 9:29 10:00 10:31 10:59 11:44 12:30 13:00 13:30 13:59 14:36 15:13 15:27 15:40 15:54 16:05 16:34 16:46 16:51 17:14 17:32 17:55 18:06 18:22 18:40 18:49 19:19 19:48 20:10 20:46
Collège Pablo Picasso I I I I I 7:03 I 7:26 7:47 8:04 8:10 8:20 8:42 9:03 9:17 9:31 10:01 10:32 11:00 11:46 12:31 13:01 13:32 14:01 14:38 15:15 15:29 15:42 15:56 16:07 16:36 16:48 16:53 17:16 17:34 17:57 18:08 18:24 18:41 18:50 19:20 19:49 20:11 20:47

Télégraphe (Le Rocher) 5:50 6:07 6:18 6:30 6:45 I 7:00 I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I
Les 2 Puits 5:51 6:08 6:19 6:31 6:46 I 7:01 I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I

Sadi Carnot 5:52 6:09 6:20 6:32 6:47 I 7:03 I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I
La Digue 5:53 6:10 6:21 6:33 6:48 I 7:04 I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I

Paul Doumer 5:54 6:11 6:22 6:34 6:49 I 7:05 I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I
Fernand Arnoult 5:55 6:12 6:23 6:35 6:50 I 7:06 I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I

Belvédère 5:57 6:14 6:25 6:37 6:52 I 7:08 I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I
La Creusière 5:58 6:15 6:26 6:38 6:53 I 7:09 I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I

Lunézy 5:59 6:16 6:27 6:39 6:54 I 7:10 I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I
Place Adam 6:03 6:20 6:31 6:43 6:58 I 7:14 I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I

Louis Aragon 6:04 6:21 6:32 6:44 6:59 7:04 7:15 7:27 7:48 8:05 8:11 8:21 8:43 9:04 9:18 9:32 10:02 10:33 11:01 11:47 12:32 13:02 13:33 14:02 14:39 15:16 15:30 15:43 15:57 16:08 16:37 16:49 16:54 17:17 17:35 17:58 18:09 18:25 18:42 18:51 19:21 19:50 20:12 20:48
Monthuchet 6:05 6:22 6:33 6:45 7:00 7:05 7:16 7:28 7:49 8:06 8:12 8:22 8:44 9:05 9:19 9:33 10:03 10:34 11:02 11:48 12:33 13:03 13:34 14:03 14:40 15:17 15:31 15:44 15:58 16:09 16:38 16:50 16:55 17:18 17:36 17:59 18:10 18:26 18:43 18:52 19:22 19:51 20:13 20:49

L'Arpajonnais 6:06 6:23 6:34 6:46 7:02 7:07 7:18 7:30 7:51 8:08 8:14 8:24 8:46 9:07 9:21 9:35 10:05 10:36 11:04 11:50 12:35 13:05 13:36 14:05 14:42 15:19 15:33 15:46 16:00 16:11 16:40 16:52 16:57 17:20 17:38 18:01 18:12 18:28 18:45 18:54 19:24 19:52 20:14 20:50
Eglise 6:07 6:24 6:35 6:47 7:03 7:08 7:19 7:31 7:52 8:09 8:15 8:25 8:47 9:08 9:22 9:36 10:06 10:37 11:05 11:51 12:36 13:06 13:37 14:06 14:43 15:20 15:34 15:47 16:01 16:12 16:42 16:54 16:59 17:21 17:39 18:02 18:13 18:29 18:46 18:55 19:25 19:53 20:15 20:51
Mairie 6:08 6:25 6:36 6:48 7:04 7:10 7:20 7:33 7:54 8:11 8:17 8:27 8:49 9:10 9:24 9:37 10:07 10:38 11:06 11:53 12:37 13:07 13:38 14:07 14:44 15:21 15:35 15:48 16:03 16:14 16:44 16:56 17:01 17:23 17:41 18:04 18:15 18:31 18:47 18:56 19:26 19:54 20:16 20:52

Grande Fontaine 6:09 6:26 6:37 6:49 7:05 7:11 7:21 7:34 7:55 8:12 8:18 8:28 8:50 9:11 9:25 9:38 10:08 10:39 11:07 11:54 12:38 13:08 13:39 14:08 14:45 15:22 15:36 15:49 16:04 16:15 16:45 16:57 17:02 17:24 17:42 18:05 18:16 18:32 18:48 18:57 19:27 19:55 20:17 20:53
Pré Haut 6:10 6:27 6:38 6:50 7:06 7:12 7:22 7:35 7:56 8:13 8:19 8:29 8:51 9:12 9:26 9:39 10:09 10:40 11:08 11:55 12:39 13:09 13:40 14:09 14:46 15:23 15:37 15:50 16:05 16:16 16:46 16:58 17:03 17:25 17:43 18:06 18:17 18:33 18:49 18:58 19:28 19:56 20:18 20:54

Fontaine de Fer 6:11 6:28 6:39 6:51 7:07 7:13 7:23 7:36 7:57 8:14 8:20 8:30 8:52 9:13 9:27 9:40 10:10 10:41 11:09 11:56 12:40 13:10 13:41 14:10 14:47 15:24 15:38 15:51 16:06 16:17 16:47 16:59 17:04 17:26 17:44 18:07 18:18 18:34 18:50 18:59 19:29 19:57 20:19 20:55
VILLEBON-SUR-YVETTE Villiers le Plan 6:13 6:30 6:41 6:53 7:09 7:15 7:25 7:38 7:59 8:16 8:22 8:32 8:54 9:15 9:29 9:42 10:12 10:43 11:11 11:58 12:42 13:12 13:43 14:12 14:49 15:26 15:40 15:53 16:08 16:19 16:49 17:01 17:06 17:28 17:46 18:09 18:20 18:36 18:52 19:01 19:31 19:59 20:21 20:57

La Bretèche CC Villebon 2 6:16 6:33 6:44 6:56 7:12 7:21 7:29 7:44 8:05 8:23 8:29 8:39 9:01 9:19 9:33 9:46 10:16 10:47 11:15 12:02 12:46 13:16 13:48 14:17 14:54 15:31 15:45 15:58 16:13 16:24 16:54 17:06 17:11 17:33 17:51 18:14 18:25 18:41 18:57 19:05 19:35 20:03 20:25 21:01
PALAISEAU Gutenberg 6:17 6:34 6:45 6:57 7:13 7:24 7:30 7:47 8:08 8:26 8:32 8:42 9:03 9:21 9:35 9:48 10:18 10:49 11:17 12:04 12:48 13:18 13:50 14:19 14:56 15:33 15:47 16:00 16:15 16:27 16:56 17:09 17:13 17:36 17:54 18:17 18:28 18:44 19:00 19:08 19:37 20:05 20:27 21:03

Léon Blum 6:18 6:35 6:46 6:58 7:14 7:25 7:31 7:48 8:09 8:27 8:33 8:43 9:04 9:22 9:36 9:49 10:19 10:50 11:18 12:05 12:49 13:19 13:51 14:20 14:57 15:34 15:48 16:01 16:16 16:28 16:57 17:10 17:14 17:37 17:55 18:18 18:29 18:45 19:01 19:09 19:38 20:06 20:28 21:04
Ambroise Croizat 6:18 6:35 6:46 6:58 7:14 7:26 7:32 7:49 8:10 8:28 8:34 8:44 9:04 9:22 9:36 9:49 10:19 10:50 11:18 12:05 12:49 13:19 13:51 14:20 14:57 15:34 15:48 16:01 16:17 16:29 16:58 17:11 17:15 17:38 17:56 18:19 18:30 18:45 19:01 19:09 19:38 20:06 20:28 21:04

Cosmonautes / Stalingrad 6:19 6:36 6:47 6:59 7:15 7:27 7:33 7:50 8:11 8:29 8:35 8:45 9:05 9:23 9:37 9:50 10:20 10:51 11:19 12:06 12:50 13:20 13:52 14:21 14:58 15:35 15:49 16:02 16:18 16:30 16:59 17:12 17:16 17:39 17:57 18:20 18:31 18:46 19:02 19:10 19:39 20:07 20:29 21:05
Cosmonautes / Flaubert 6:20 6:37 6:48 7:00 7:16 7:28 7:34 7:51 8:12 8:30 8:36 8:46 9:06 9:24 9:38 9:51 10:21 10:52 11:20 12:07 12:51 13:21 13:53 14:22 14:59 15:36 15:50 16:03 16:19 16:31 17:00 17:13 17:17 17:40 17:58 18:21 18:32 18:47 19:03 19:11 19:40 20:08 20:30 21:06

MASSY Place du Grand Ouest 6:22 6:39 6:50 7:02 7:19 7:31 7:37 7:54 8:15 8:33 8:39 8:50 9:08 9:26 9:40 9:53 10:23 10:54 11:23 12:10 12:53 13:22 13:54 14:23 15:00 15:37 15:51 16:06 16:22 16:34 17:03 17:16 17:20 17:43 18:01 18:24 18:35 18:50 19:05 19:13 19:42 20:10 20:32 21:08
Gare de Massy-Palaiseau 6:23 6:40 6:51 7:03 7:20 7:32 7:38 7:55 8:16 8:34 8:40 8:52 9:09 9:27 9:41 9:54 10:24 10:55 11:24 12:11 12:54 13:23 13:55 14:24 15:01 15:38 15:52 16:07 16:23 16:35 17:04 17:17 17:21 17:44 18:02 18:25 18:36 18:51 19:06 19:14 19:43 20:11 20:33 21:09

 Samedi (sauf jours fériés)
Itinéraire sur le schéma de ligne d d b b b b b b b d b d b b b b b b b b

LONGJUMEAU Gare de Gravigny Balizy I I 7:52 8:35 9:19 10:04 10:58 11:43 12:32 I 13:33 I 15:02 15:57 16:45 17:30 18:19 19:03 19:52 20:36
Balizy I I 7:54 8:37 9:21 10:06 11:00 11:45 12:34 I 13:35 I 15:04 15:59 16:47 17:32 18:21 19:05 19:54 20:38

Clinique de l'Yvette I I 7:56 8:39 9:23 10:08 11:02 11:47 12:36 I 13:37 I 15:06 16:01 16:49 17:34 18:23 19:07 19:56 20:40
Foyer Avril I I 7:57 8:40 9:24 10:09 11:03 11:48 12:37 I 13:38 I 15:07 16:02 16:50 17:35 18:24 19:08 19:57 20:41

Les Côteaux I I 7:58 8:41 9:25 10:10 11:04 11:49 12:38 I 13:39 I 15:08 16:03 16:51 17:36 18:25 19:09 19:58 20:42
Résidence La Rocade I I 7:59 8:42 9:26 10:11 11:05 11:50 12:39 I 13:40 I 15:09 16:04 16:52 17:37 18:26 19:10 19:59 20:43
Résidence Fontanges I I 8:00 8:43 9:27 10:12 11:06 11:51 12:40 I 13:41 I 15:10 16:05 16:53 17:38 18:27 19:11 20:00 20:44

Docteur Cathelin I I 8:01 8:44 9:28 10:13 11:07 11:52 12:41 I 13:42 I 15:11 16:06 16:54 17:39 18:28 19:12 20:01 20:44
Les Arcades I I 8:01 8:44 9:28 10:13 11:07 11:52 12:41 I 13:42 I 15:12 16:07 16:55 17:40 18:28 19:12 20:01 20:45

Hôpital I I 8:02 8:45 9:29 10:14 11:08 11:53 12:42 I 13:43 I 15:13 16:08 16:56 17:41 18:29 19:13 20:02 20:45
Ecole d'Infirmières I I 8:04 8:47 9:31 10:16 11:10 11:55 12:44 I 13:45 I 15:15 16:10 16:58 17:43 18:31 19:15 20:04 20:47

SAULX-LES-CHARTREUX Pont Neuf I I 8:05 8:48 9:32 10:18 11:12 11:57 12:46 I 13:46 I 15:17 16:12 17:00 17:45 18:33 19:17 20:05 20:48
Collège Pablo Picasso I I 8:06 8:49 9:33 10:19 11:14 11:59 12:47 I 13:47 I 15:19 16:13 17:01 17:46 18:34 19:18 20:06 20:49

Télégraphe (Le Rocher) 6:24 7:08 I I I I I I I 13:02 I 14:03 I I I I I I I I
Les 2 Puits 6:25 7:09 I I I I I I I 13:03 I 14:04 I I I I I I I I

Sadi Carnot 6:26 7:10 I I I I I I I 13:04 I 14:05 I I I I I I I I
La Digue 6:27 7:11 I I I I I I I 13:05 I 14:06 I I I I I I I I

Paul Doumer 6:28 7:12 I I I I I I I 13:06 I 14:07 I I I I I I I I
Fernand Arnoult 6:29 7:13 I I I I I I I 13:07 I 14:08 I I I I I I I I

Belvédère 6:31 7:15 I I I I I I I 13:09 I 14:10 I I I I I I I I
La Creusière 6:32 7:16 I I I I I I I 13:10 I 14:11 I I I I I I I I

Lunézy 6:33 7:17 I I I I I I I 13:11 I 14:12 I I I I I I I I
Place Adam 6:37 7:21 I I I I I I I 13:15 I 14:16 I I I I I I I I

Louis Aragon 6:38 7:22 8:07 8:50 9:34 10:20 11:15 12:00 12:48 13:16 13:48 14:17 15:20 16:14 17:02 17:47 18:35 19:19 20:07 20:50
Monthuchet 6:39 7:23 8:08 8:51 9:35 10:21 11:16 12:01 12:49 13:17 13:49 14:18 15:21 16:15 17:03 17:48 18:36 19:20 20:08 20:51

L'Arpajonnais 6:40 7:24 8:09 8:52 9:36 10:23 11:18 12:03 12:50 13:18 13:51 14:20 15:23 16:17 17:05 17:50 18:38 19:22 20:09 20:52
Eglise 6:41 7:25 8:10 8:53 9:37 10:24 11:19 12:04 12:51 13:19 13:52 14:21 15:24 16:18 17:06 17:51 18:39 19:23 20:10 20:53
Mairie 6:42 7:26 8:11 8:54 9:38 10:25 11:20 12:05 12:52 13:20 13:53 14:22 15:25 16:19 17:07 17:52 18:40 19:24 20:11 20:54

Grande Fontaine 6:43 7:27 8:12 8:55 9:39 10:26 11:21 12:06 12:53 13:21 13:54 14:23 15:26 16:20 17:08 17:53 18:41 19:25 20:12 20:55
Pré Haut 6:44 7:28 8:13 8:56 9:40 10:27 11:22 12:07 12:54 13:22 13:55 14:24 15:27 16:21 17:09 17:54 18:42 19:26 20:13 20:56

Fontaine de Fer 6:45 7:29 8:14 8:57 9:41 10:28 11:23 12:08 12:55 13:23 13:56 14:25 15:28 16:22 17:10 17:55 18:43 19:26 20:13 20:56
VILLEBON-SUR-YVETTE Villiers le Plan 6:47 7:31 8:16 9:00 9:44 10:31 11:26 12:11 12:58 13:26 13:59 14:28 15:31 16:24 17:12 17:57 18:45 19:28 20:15 20:58

La Bretèche CC Villebon 2 6:50 7:34 8:19 9:03 9:47 10:35 11:30 12:15 13:02 13:30 14:03 14:32 15:36 16:29 17:17 18:02 18:49 19:33 20:19 21:02
PALAISEAU Gutenberg 6:51 7:35 8:20 9:05 9:49 10:37 11:32 12:17 13:04 13:32 14:05 14:34 15:38 16:31 17:19 18:04 18:51 19:35 20:21 21:04

Léon Blum 6:51 7:36 8:21 9:06 9:50 10:38 11:33 12:18 13:05 13:33 14:06 14:35 15:39 16:32 17:20 18:05 18:52 19:36 20:22 21:05
Ambroise Croizat 6:52 7:36 8:21 9:06 9:50 10:38 11:34 12:19 13:05 13:33 14:06 14:35 15:39 16:32 17:20 18:05 18:52 19:36 20:22 21:05

Cosmonautes / Stalingrad 6:52 7:37 8:22 9:07 9:51 10:39 11:35 12:20 13:06 13:34 14:07 14:36 15:40 16:33 17:21 18:06 18:53 19:37 20:23 21:06
Cosmonautes / Flaubert 6:53 7:38 8:23 9:08 9:52 10:40 11:36 12:21 13:07 13:35 14:08 14:37 15:41 16:34 17:22 18:07 18:54 19:38 20:24 21:07

MASSY Place du Grand Ouest 6:54 7:39 8:24 9:10 9:54 10:42 11:38 12:23 13:09 13:37 14:10 14:39 15:43 16:36 17:24 18:09 18:56 19:40 20:26 21:09
Gare de Massy-Palaiseau 6:55 7:40 8:25 9:11 9:55 10:43 11:39 12:24 13:10 13:38 14:11 14:40 15:44 16:37 17:25 18:10 18:57 19:41 20:27 21:10

 Dimanche et jours fériés
Itinéraire sur le schéma de ligne d b b b b d b b b b

LONGJUMEAU Gare de Gravigny Balizy I 8:37 10:05 11:35 13:05 I 15:35 17:05 18:34 20:06
Balizy I 8:38 10:06 11:37 13:06 I 15:37 17:07 18:36 20:08

Clinique de l'Yvette I 8:40 10:08 11:39 13:08 I 15:39 17:09 18:38 20:10
Foyer Avril I 8:41 10:09 11:40 13:09 I 15:40 17:10 18:39 20:11

Les Côteaux I 8:42 10:10 11:41 13:10 I 15:41 17:11 18:40 20:12
Résidence La Rocade I 8:43 10:11 11:42 13:11 I 15:42 17:12 18:41 20:13
Résidence Fontanges I 8:44 10:12 11:43 13:12 I 15:43 17:13 18:42 20:14

Docteur Cathelin I 8:45 10:13 11:44 13:13 I 15:44 17:14 18:43 20:15
Les Arcades I 8:45 10:14 11:45 13:14 I 15:45 17:15 18:44 20:15

Hôpital I 8:46 10:15 11:46 13:15 I 15:46 17:16 18:45 20:16
Ecole d'Infirmières I 8:48 10:17 11:48 13:17 I 15:48 17:18 18:47 20:18

SAULX-LES-CHARTREUX Pont Neuf I 8:49 10:18 11:49 13:18 I 15:49 17:19 18:48 20:19
Collège Pablo Picasso I 8:50 10:19 11:50 13:19 I 15:50 17:20 18:49 20:20

Télégraphe (Le Rocher) 7:08 I I I I 13:49 I I I I
Les 2 Puits 7:09 I I I I 13:50 I I I I

Sadi Carnot 7:10 I I I I 13:52 I I I I
La Digue 7:11 I I I I 13:53 I I I I

Paul Doumer 7:12 I I I I 13:54 I I I I
Fernand Arnoult 7:13 I I I I 13:55 I I I I

Belvédère 7:15 I I I I 13:57 I I I I
La Creusière 7:16 I I I I 13:58 I I I I

Lunézy 7:17 I I I I 13:59 I I I I
Place Adam 7:21 I I I I 14:03 I I I I

Louis Aragon 7:22 8:51 10:20 11:51 13:20 14:04 15:51 17:21 18:50 20:21
Monthuchet 7:23 8:52 10:21 11:52 13:21 14:05 15:52 17:22 18:51 20:22

L'Arpajonnais 7:24 8:53 10:23 11:53 13:22 14:06 15:53 17:23 18:52 20:23
Eglise 7:25 8:54 10:24 11:54 13:23 14:07 15:54 17:24 18:53 20:24
Mairie 7:26 8:55 10:25 11:55 13:24 14:08 15:55 17:25 18:54 20:25

Grande Fontaine 7:27 8:56 10:26 11:56 13:25 14:09 15:56 17:26 18:55 20:26
Pré Haut 7:28 8:57 10:27 11:57 13:26 14:10 15:57 17:27 18:56 20:27

Fontaine de Fer 7:28 8:57 10:27 11:57 13:26 14:10 15:57 17:28 18:57 20:28
VILLEBON-SUR-YVETTE Villiers le Plan 7:30 8:59 10:29 11:59 13:28 14:12 15:59 17:30 18:59 20:30

La Bretèche CC Villebon 2 7:33 9:03 10:33 12:03 13:32 14:16 16:03 17:34 19:03 20:34
PALAISEAU Gutenberg 7:34 9:04 10:34 12:05 13:34 14:18 16:05 17:36 19:05 20:35

Léon Blum 7:35 9:05 10:35 12:06 13:35 14:19 16:06 17:37 19:06 20:36
Ambroise Croizat 7:35 9:05 10:35 12:06 13:35 14:19 16:06 17:37 19:06 20:36

Cosmonautes / Stalingrad 7:36 9:06 10:36 12:07 13:36 14:20 16:07 17:38 19:07 20:37
Cosmonautes / Flaubert 7:37 9:07 10:37 12:08 13:37 14:21 16:08 17:39 19:08 20:38

MASSY Place du Grand Ouest 7:39 9:09 10:39 12:10 13:39 14:23 16:10 17:41 19:10 20:40
Gare de Massy-Palaiseau 7:40 9:10 10:40 12:11 13:40 14:24 16:11 17:42 19:11 20:41


